



تاریخ	۲۴
اسفند	۱۴۰۰
سه‌شنبه	

برای اعمال محدودیت تردد خودروهای شخصی در ایام تعطیلات نوروزی ملاک کد ملی صاحب پلاک خودرو است. به گزارش ایسنا، شهروندانی که در ایام نوروز قصد تردد بین استانی با خودروی شخصی خود دارند باید مطلع باشند که برای تردد خودروهای شخصی، نیاز به مراجعه به هیچ دستگاه، سازمان و یا سامانه برای ثبت اطلاعات شخصی یا خودرویی نیست. همچنین تردد خودروها صرفاً از طریق دوربین‌های راهداری در سطح کشور به صورت هوشمند رصد خواهد شد و برای

عمل محدودیت تردد، ملاک کد ملی صاحب پلاک خودرو است. صاحبان پلاک خودروی شخصی که الزاماتی همچون تزریق دو نوبت واکسن کووید ۱۹ و نبودن در حالت قرنطینه بیماری (یعنی دوران قرنطینه لازم برای افراد دارای تست مثبت کرونا را سپری کرده‌اند) را رعایت کنند مجاز به سفر خواهند بود. برای ناقضین الزامات تردد خودروهای شخصی در هر ۲۴ ساعت، مبلغ یک میلیون تومان، جریمه اعمال خواهد شد.

صفحه	۲
شماره	۳۳۲۱
سال	بیست‌وهفتم



نقد و تحلیل خبر به قلم مدیرمسئول گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو: منابع ارزی برای واردات خودرو فعلاً مشخص نشده است

بیشتر شرکت‌های وارداتی از بین رفته‌اند

کمتراز دو ماه، وزارت صمت مهلت دارد تا مقدمات اجرای واردات خودرو خارجی را فراهم آورد. واردات خودرو از کشورهای دیگر به چند زمینه نیاز دارد: اول اینکه بخش خصوصی بداند که از کدام کشورها و چه نوع خودروهایی باید وارد شود. اگر دوباره قرار باشد خودرو از کشورهایی وارد شود که کیفیت کمی دارند و یا با ملاحظات غیرعلمی و غیرفنی انتخاب شوند، چیزی جز خسارت برای مردم ایران نخواهد بود. دوم: چون طبق قانون حمایت از مصرف‌کنندگان باید نمایندگی‌های شرکت‌های خارجی در ایران همانند نمایندگی‌های داخلی تا ۱۰ سال قطعات این خودروها را تأمین و تضمین کنند پس شرکت‌هایی انتخاب شوند که با کم و زیاد شدن شرایط سیاسی ایران، توانایی ماندگاری و ادامه اجرای تعهدات ۱۰ ساله خود را داشته باشند و خریداران با تنگنا در خدمات پس از فروش

مواجه نشوند. سوم: هرچه سریعتر ارز مورد نیاز واردکنندگان را تأمین و با کاذبازی و تملغ، بازار مورد انتظار را با ابهام و تزلزل روبرو نکنند، چرا که اثر آن بر بی‌ثباتی خودروهای داخلی کاملاً مشهود خواهد بود. چهارم: دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های ذریبط از یک نظام علمی، منطقی و واقعی بدون تشریفات اداری آزردهنده برخوردار باشد. پنجم: زمینه حضور انحصارطلبانه و پارتنری، حضور انحصارطلبانه و حذف‌کننده دیگران از بین برود تا در یک رقابت منطقی و آزاد، عمل واردات انجام گیرد.

ششم: اگر بازار براساس عرضه و تقاضا و رقابت در کیفیت، مشتریان خود را پیدا کند خودروسازان داخلی هم مجبور به بالا بردن کیفیت و قیمت‌گذاری واقعی‌تر خواهند شد و به نفع تولیدکنندگان برتر و مردم خواهد بود.

## تعارف‌های اینترنتی برای سال آینده اصلاح می‌شود

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از بازنگری تعارف‌های اینترنتی در سال آینده خبر داد و گفت: محدودیت قانونی تغییر تعارف‌ها برای سال آینده برداشته شده و ما قصد داریم به نحو مناسبی اصلاح تعارف‌ها را در این بخش انجام دهیم.

به گزارش ایسنا، صادق عباسی شاکوه در کنفرانس ظرفیت شبکه ملی اطلاعات که با رویکرد توسعه شبکه اینترنت ثابت مبتنی بر فیبرنوری، و فناوری اطلاعات و برقرار شد، با اشاره به مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات برای هدف‌گذاری ایجاد و توسعه شبکه دسترسی فیبرنوری، گفت که این مصوبه در هفته جاری ابلاغ خواهد شد.

وی با اشاره به اهداف تأمین دسترسی به ۲۰ میلیون پورت فیبرنوری تا پایان دولت، بیان کرد: مطابق این هدف‌گذاری، اپراتورها موظف هستند که حداکثر در شعاع ۵۰۰ متری کاربر، تجهیزات فیبر را نصب کرده و ظرف مدت ۳۰ روز از زمان تقاضای کاربر، نسبت به سرویس‌دهی اقدام کنند. حداقل سرعت در این سرویس باید ۳۰ مگابیت باشد و در پایان این برنامه ۳ ساله، ۱۰۰ درصد خانوار به این سرعت دسترسی داشته باشند. در همین حال هدف‌گذاری برای ۷۰ درصد کاربران، سرعت بالای ۵۰ مگابیت است؛ برای ۵۰ درصد کاربران سرعت بالای ۱۰۰ مگابیت در نظر گرفته شده و در نهایت اینکه در پایان سال ۱۴۰۱ باید ظرفیت و اتکاداری اینترنت مبتنی بر فیبرنوری، برای ۱۰ درصد کاربران با سرعت گیگابیت بر ثانیه فراهم شود.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اشاره به بخش‌بندی انجام‌شده متناسب با مناطق جغرافیایی یا چگالی

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

## منابع ارزی برای واردات خودرو فعلاً مشخص نشده است

بیشتر شرکت‌های وارداتی از بین رفته‌اند



دبیر انجمن واردکنندگان خودرو اظهار داشت: اگر خود وزارت صمت بخواهد دستورالعمل بنویسد، نه تنها تنظیم بازار انجام نمی‌شود بلکه منجر به انحصار، رانت و افزایش قیمت خواهد شد. مهدی دادفر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد اظهارات وزیر صمت پیرامون واردات خودرو از اردیبهشت سال پیش رو اظهار کرد: ممنوعیت واردات خودرو بر اساس مصوبه سران قوا در سال ۹۷ بوده است. البته از بهمن ماه سال ۹۵ سامانه ثبت سفارش واردات خودرو بسته شده و به نوعی ممنوعیت وجود داشت اما از سال ۹۷ وجاهت قانونی پیدا کرد. گفته می‌شود که این مصوبه سه ساله بوده و در اردیبهشت ماه تمام می‌شود، لذا در صورت اتمام این مصوبه واردات خودرو آزاد خواهد شد.

وی افزود: بخشی از شرکت‌های نمایندگی اجباراً بر اساس قانون باقی مانده‌اند چراکه باید خدمات پس از فروش ارائه می‌دادند. بر اساس قانون حمایت از مصرف‌کنندگان تا ۱۰ سال باید تأمین قطعات انجام می‌شد. ۴ سال است که دولت تلاش کرده کسب و کار این شرکت‌ها را به طرق مختلف از بین ببرد که بسیاری از آنها هم از بین رفتند. تعدادی مانده‌اند و در صورت صلاحدید خود امکان فعالیت پیدا می‌کنند. دبیر انجمن واردکنندگان خودرو تصریح کرد: تنها نظر دولت در این میان اهمیت ندارد بلکه باید دید شرکت‌ها به این حوزه ورود می‌کنند یا خیر. پیش‌بینی من این است که برندهای بسیار محدودی وارد می‌شوند، شاید فقط کیا و هیوندای وارد این کار شوند.

وی در مورد جزئیات این موضوع گفت: طبق بودجه سال ۱۴۰۱ واردات ۷۰ هزار دستگاه خودرو پیش‌بینی شده و احتمالاً همین تعداد سقف واردات باشد. باید دید این بودجه به تصویب شورای نگهبان می‌رسد یا خیر. از نظر سقف قیمتی هم آخرین قانون سقف را ۴۰ هزار دلار مشخص کرده بود و واردات خودروهای بالاتر از ۲۵۰۰ سی‌سی نیز

## چرا سود سهام عدالت برای برخی کم واریز شد؟

به گزارش رویداد۲۴، بر اساس مصوبه ۱۳ بهمن ماه شورای عالی بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه محول شد و با پیگیری‌های که از شرکت‌های سرمایه‌پذیر انجام شد در نهایت روز ۱۹ اسفندماه جاری ۹۹ درصد سودها دریافت و برخی از افراد ممکن است بخشی از اوراق خود را فروخته باشند یا پاره‌ای از سهم را در اختیار داشته باشند، بنابراین ممکن است این اعداد متفاوت باشد.

تمام شرکت‌های سرمایه‌پذیر درصد بودند که با تأمین مالی نسبت به واریز سود سهام عدالت به شرکت عمل نکردند و سود را واریز نکردند. اگر فردی که سود سهام عدالت سال‌های گذشته را دریافت کرده، اما امسال آن را دریافت نکند قطعاً به دلیل اشکال در شماره شبای آن فرد است که باید نسبت به اصلاح شماره شبای بانکی خود اقدام و در سامانه سهام‌شماره‌شای جدید را ثبت کند تا در دوره بعدی این افراد را دریافت کند. اگر فردی سود سهام عدالت خود را دریافت نکرده باشد می‌تواند برای پیگیری دلیل عدم واریز سود با مرکز ذینفعان بازار سرمایه به شماره ۱۵۶۹ تماس بگیرد، همچنین برای افرادی که وام اعتباری سهام عدالت را دریافت کرده‌اند نیز سود سهام عدالت مبتنی بر

سود سهام عدالت به حساب این افراد واریز نمی‌شود لازم به ذکر است که بر اساس اعلام قبلی دسته‌ای از دارندگان سهام عدالت که سجامی نشده‌اند، سود سهام دریافت نخواهند کرد. گروه دیگری که سود سهام عدالت را دریافت نخواهند کرد، دارندگان شماره حساب‌های مسدود هستند که نمی‌توان سود سهام را به حساب آن‌ها واریز کرد. سومین دلیل واریز نشدن سود سهام عدالت برای افراد مشمول، را کد بودن شماره حساب آن‌ها است. در شرایطی که کارت و شماره حساب بانکی افراد در مدت ۶ ماه تراکنشی را ثبت نکند، شماره حساب را کد محسوب می‌شود و امکان واریز سود سهام عدالت در این شماره حساب‌ها وجود ندارد.

رئیس کمیته خانواده و بانوان شورای اسلامی شهر شیراز: حمایت از مشاغل خانگی، سرمایه‌گذاری هدفمند در راستای توانمندسازی بانوان و کاهش آسیب‌های اجتماعی

رئیس کمیته خانواده و بانوان شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد: حمایت بیشتر از بانوان در مشاغل خانگی و کسب و کارهای کوچک علاوه بر اینکه توانمندسازی آنها را به دنبال خواهد داشت سبب سرمایه‌گذاری بلند مدت در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی خانواده را به همراه خواهد داشت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز خواست خدایی رئیس کمیته حقوقی با بیان اینکه بر اساس قانون، شهرداری موظف است به تناسب تعداد و تنوع کسب و کار خانگی، مکان‌های مناسبی را به شکل بازارهای محلی موقت برای عرضه محصولات تأمین‌کننده مشاغل مذکور، به صورت دوره‌ای در روزهای مشخص هفته، تأمین نماید، تأکید کرد شهرداری باید فضاهای بیشتری را برای ارائه تولیدات خانگی در سطح شهر فراهم آورد. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: تلاش در جهت حمایت از این نوع کسب و کارها در منزل سبب ایجاد مزایای بی‌شمار برای شاغلین از جمله ایجاد توازن بین مسئولیت خانوادگی

## وضعیت وخیم ۱۰۶ بیمار مبتلا به کروناویروس در بخش‌های ICU بیمارستان‌های استان فارس

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز گفت: هم‌اکنون ۵۴۷ بیمار مثبت و مشکوک دارای علامت در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۱۰۶ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، دو میلیون و ۸۶ هزار و ۴۱۷ تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۶۱۶ هزار و ۵۰ بیمار مثبت شناسایی شده است. یک میلیون و ۷۲۰ هزار و ۷۲۹ تست تشخیصی مولکولی بوده که ۵۱۱ هزار و ۹۱۷ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون ۳۶۵ هزار و ۶۸۸ مورد تست سریع انجام شده و ۱۰۴ هزار و ۱۳۳ بیمار مثبت شناسایی شده است.

با بستری ۱۰۷ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم‌اکنون ۵۴۷ بیمار مثبت و مشکوک دارای علامت در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۱۰۶ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. در ۲۴ ساعت گذشته ۵ مورد جدید فوتی کووید ۱۹ در فارس ثبت شده و مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون به هفت هزار و ۹۲۶ نفر رسید.

از هر در کلامی

## اگر سود سهام عدالت خود را دریافت نکرده‌اید، بخوانید



در حالی که فرایند واریز سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹ از روز شنبه ۲۱ اسفندماه آغاز شده است، برخی از مشمولان این سهام هنوز سود خود را دریافت نکرده‌اند. به گزارش ایسنا، مشمولان سهام عدالت که سود سهام سال مالی ۱۳۹۹ را دریافت نکرده‌اند، باید نسبت به درج و ثبت شماره شبای معتبر بانکی در سامانه سجام به آدرس <https://www.sejam.ir> یا در سایت سهام عدالت به نشانی <https://sahamedalat.ir> اقدام کنند تا سود سهام عدالت برای این دسته از مشمولان واریز شود. طبق اطلاعیه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، علاوه بر شماره شبای نامعتبر، «حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک (دو امضاء)، ارزی و بلندمدت» از مهم‌ترین دلایلی است که باعث شد تا سود

## بدهی‌های خارجی ایران ۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار شد

میزان بدهی‌های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۷۸ میلیون دلار و بدهی‌های بلند مدت ایران نیز هفت میلیارد و ۳۰۷ میلیون دلار اعلام شده است.

به گزارش ایسنا، گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد که میزان بدهی‌های خارجی کشور در پایان دی ماه سال جاری به رقم ۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۰۷ درصد کم شده است. به گزارش ایسنا، گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد که میزان بدهی‌های خارجی کشور در پایان دی ماه سال جاری به رقم ۸ میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار رسیده است. میزان بدهی‌های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۹۹ میلیون دلار و بدهی‌های بلند مدت ایران نیز شش میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار اعلام شده است. از سوی دیگر، معادل یورویی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش اعتبار استادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی کوتاه مدت است. این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان دی ماه سال گذشته معادل ۹ میلیارد و ۳۸۴ میلیون دلار بوده و می‌گیرد.

مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس؛

## بهره‌برداری از بهسازی واحداث شش کیلومتر محور فیروزآباد-قیر

مدیر کل راه و شهرسازی فارس از بهره‌برداری، بهسازی و احداث ۶ کیلومتر محور فیروزآباد-قیر خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، (فارس)، محمود رضا طالبان گفت: طول کل محور ۷۰ کیلومتر است که تاکنون با این ۶ کیلومتر حدوداً ۶۰ کیلومتر به اتمام رسیده و ۱۰ کیلومتر باقی مانده نیز در برنامه کاری این اداره کل است. محمود رضا طالبان اضافه کرد: این محور اصلی ارتباطی بین شهرستان‌های فیروزآباد - قیر و این محور از راه‌های ارتباطی مهم است. این محور از راه‌های ارتباطی مهم است. این محور از راه‌های ارتباطی مهم است. این محور از راه‌های ارتباطی مهم است.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس از اعان داشت: در صورت تأمین اعتبار لازم عملیات اجرایی مابقی محور نیز به زودی آغاز می‌شود.

